
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 075/2023  

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023  

COMUNICADO 001/2023 

 

 

Diante do Recurso em anexo, apresentado em 06 de julho de 2023, pela empresa 

IVANETE DUTRA LTDA, em relação a inabilitação da empresa na Tomada de Preços 

002/2023, em 29 de junho de 2023, abre-se o prazo de 5 dias uteis, conforme art. 109 da 

Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993:  

 

Art. 109. Dos atos da Administração decorrentes de aplicação desta Lei cabem:  

(...) 

§ 3º Interposto, o recurso será comunicado aos demais licitantes, que poderão 

impugná-lo no prazo de 5 (cinco) dias uteis.  

 

Corrido o prazo para apresentação de contrarrecursos, serão julgados e divulgados 

dentro do prazo de 5 dias uteis, ficando a abertura do Envelope 02 – Proposta Comercial, 

para o dia 26 de julho de 2023, às 09h na Prefeitura Municipal de Ipira.  

 

Ipira, 07 de julho de 2023. 

 

 

 

 

 

CAMILA GANZALA DREHER 

Presidente da Comissão de Licitações do Municipio de Ipira 


